
 

 

                                                                                                                       

 

 
UNIONE DEI COMUNI TERRE D’ACQUE 

COMUNI DI TORNACO E VESPOLATE 
 

(Provincia di Novara) 

 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 

SETTORE PERSONALE E ORGANIZZAZIONE 
 

SERVIZIO PERSONALE ED ORGANIZZAZIONE 
 

DETERMINAZIONE N. 68 IN DATA 21/12/2023 
 
 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 
OGGETTO: APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO DI MOBILITÀ ESTERNA 

VOLONTARIA PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO, A TEMPO PIENO 
ED INDETERMINATO, DI FUNZIONARIO AMMINISTRATIVO, AREA 
DEI FUNZIONARI ED ELEVATE QUALIFICAZIONI (EX CATEGORIA D) 
DA INQUADRARE NEL SETTORE S2 - SERVIZI DEMOGRAFICI E ALLA 
PERSONA - SEGRETERIA GENERALE      

 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

 
L’anno duemilaventitre, il giorno ventuno del mese di dicembre 

 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

nella persona del Arch. Valeria Gatti 
 

 



 

 

RICHIAMATE: 

· La Deliberazione di Consiglio Unionale n. 3 del 19.04.2023, dichiarata immediatamente 
eseguibile, con la quale è stato approvato il bilancio di previsione 2023-2025; 

· La Deliberazione di Giunta Unionale n. 28 del 29.06.2023 con la quale la sottoscritta è 
stata confermata Responsabile del Servizio, per lo svolgimento delle funzioni di cui 
all’art. 107, commi 2 e 3 del D.Lgs. n. 267/2000;  

 

PREMESSO che con deliberazione di Giunta Unionale n. 34 del 25.07.2023, di approvazione 
del PIAO, è stato approvato il “Programma fabbisogno di personale 2023/25” modificato con 

deliberazione di Giunta Unionale n. 60 del 11.12.2023, nel quale è stata prevista la copertura 
di n. 1 posto di Funzionario amministrativo, Area dei funzionari ed Elevate qualificazioni del 
CCNL del 16.11.2022 Comparto Funzioni Locali a tempo pieno e indeterminato mediante 
procedura di mobilità esterna volontaria;   

  

DATO ATTO che con nota prot. n. 3026/2023 il competente ufficio ha preliminarmente 
effettuato la comunicazione obbligatoria di cui all’art. 34 bis del D.Lgs. n. 165/2001;  

 

RILEVATO che i termini di cui all’art. 34 bis del D.Lgs. n. 165/2001 non sono ancora decorsi, 
ma stante l’urgenza di procedere, si stabilisce che l’efficacia e la prosecuzione di detta 

procedura di reclutamento è subordinata al mancato riscontro negativo alla comunicazione di 
cui sopra da parte dei competenti organi preposti;   
 

RITENUTO di procedere all’avvio della procedura di cui in oggetto, mediante approvazione 

dello schema di avviso allegato alla presente deliberazione (allegato A), quale parte integrante 
e sostanziale della presente determinazione, e pubblicazione del predetto avviso per il 
termine di 30 giorni;  

 

VALUTATO positivamente il presente provvedimento, sotto il profilo della regolarità e della 
correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis, c. 1 del TUEL e del vigente 
Regolamento sui controlli;  

DATO ATTO che il Responsabile del procedimento è l’Arch. Valeria Gatti la quale dichiara che 

ai fini dell’adozione del presente atto non sussistono conflitti di interesse, anche potenziali, 

cui consegue l’obbligo di astensione e che sono state rispettate tutte le prescrizioni contenute 
nel vigente PIAO (sezione anticorruzione e trasparenza) e nel Codice di comportamento 
dell’Unione dei Comuni Terre d’Acque; 
 

VISTI:  

• l’art. 30 del D.Lgs. n. 165/2001 che disciplina il “Passaggio diretto del personale tra 

Amministrazioni diverse”;  

• l’art. 7 del vigente Regolamento sull’accesso agli impieghi e modalità concorsuali, 

approvato con deliberazione della Giunta Unionale n. 42 del 19/07/2021 e modificato 
con deliberazione di Giunta Unionale n 44 del 05/10/2023;  



 

 

• il vigente CCNL del Comparto Funzioni Locali del 16.11.2022 adottato per il triennio 
2019-2021 e il relativo sistema di classificazione professionale del personale;  

• il d.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445 e ss.mm.ii., recante il “Testo unico delle disposizioni 

legislative e regolamentari in materia di documentazione amministrativa”;  

• il D.Lgs. n. 267/2000, recante il “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti 

Locali”;  

DETERMINA 

1. Di approvare l’avviso pubblico di mobilità esterna ex art. 30 D.lgs. 165/2001, 
per la copertura di n. 1 posto, a tempo pieno ed indeterminato, di funzionario 
amministrativo, Area dei funzionari ed Elevate Qualificazioni (ex Categoria D) da 
inquadrare nel settore S2 –Servizi Demografici e alla Persona – Segreteria Generale 
(Allegato A).  
2. Di pubblicare il suddetto avviso sul sito internet del Comune e “Portale unico del 

Reclutamento” disponibili all’indirizzo www.InPa.gov.it per giorni 30; 
3. Di trasmettere la presente determinazione al Servizio Economico-Finanziario 
per gli adempimenti di competenza. 
4. Di provvedere alla registrazione e pubblicazione all’Albo Pretorio del presente 

provvedimento nonché agli adempimenti di cui al D.lgs. 33/2013. 
 

 
 

 

La presente Determinazione è stata adottata ai sensi dell’art. 107 del D. Lgs. n. 267 del 

18/08/2000. 
 
Vespolate, lì 21/12/2023                                     
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Firmato digitalmente 
VALERIA GATTI 

 
 
   
 
Riferimenti Contabili: 
Anno Imp / Sub Importo € 

                  
 
  



UNIONE DEI COMUNI TERRE D’ACQUE 
COMUNI DI TORNACO E VESPOLATE 

Provincia di Novara 
 
 
 

 
PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE E VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA AI 

SENSI DEGLI ARTT. 147 BIS E 151, COMMA 4 DEL D. LGS. 267/2000 
 

 
 

DETERMINA SETTORE PERSONALE E ORGANIZZAZIONE 
N. 68 DEL 21/12/2023  

 
 
OGGETTO: APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO DI MOBILITÀ ESTERNA VOLONTARIA 

PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO, A TEMPO PIENO ED 
INDETERMINATO, DI FUNZIONARIO AMMINISTRATIVO, AREA DEI 
FUNZIONARI ED ELEVATE QUALIFICAZIONI (EX CATEGORIA D) DA 
INQUADRARE NEL SETTORE S2 - SERVIZ           

 

 
Dato atto che è stato esercitato il controllo preventivo di regolarità contabile ai sensi 

dell’articolo 147 bis del TUEL, si appone, ai sensi dell’art. 151, 4° comma D. Lgs. 18/08/2000 

n. 267, il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 

 
 
Vespolate, li 21/12/2023 

IL RESPONSABILE  
DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

Firmato digitalmente 

PAOLA MARANGONI 



La presente è copia conforme all’originale firmato digitalmente, per uso amministrativo. 


